- 1 -

情報公開・個人情報保護審査会第５部会

開催記録

１ 日  時 平成２８年４月１８日（月）１３：３０～１７：３０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 南野聡部会長，椿愼美委員，山田洋委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２８年（独情）諮問第３１号「「ハラスメント防止委員会

調査委員会の設置及び調査協力について（通知）」等の一部開

示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人岡山大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成２８年（独情）諮問第３３号「一般清掃等業務（特定団地）

積算書（特定契約期間）等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人都市再生機構

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：平成２８年（独個）諮問第４号「本人に係る他の児童とのトラ

ブル等に関する文書の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人千葉大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：平成２７年（行個）諮問第２０１号「本人に係る個人情報を無

断で総務省行政評価局から取り寄せて利用したことが分かる文

書等の一部開示決定に関する件（保有個人情報の特定）」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成２７年（行情）諮問第６６０号「土地鑑定委員会議事録等

の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成２８年（行情）諮問第１５号「総括審査報告書（概要版）

の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

- 2 -

（７）事件名：平成２８年（行情）諮問第２５号「「飛行と安全」の一部開示

決定に関する件」

       平成２８年（行情）諮問第２０８号「「飛行と安全」の一部開

示決定に関する件」

   諮問庁：防衛大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会

設置法施行令２条１項に基づき併合の上，調査審議

（８）事件名：平成２８年（行情）諮問第２８号「特定不動産鑑定士の不動産

鑑定評価に対する審査手続・結果が分かる文書の不開示決定（存

否応答拒否）に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：平成２８年（行情）諮問第１３８号「特定登録番号の車両の騒

音通報に関して使用者へ通知した文書の不開示決定（存否応答

拒否）に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（10）事件名：平成２８年（行情）諮問第１４０号「昭和５０年の特定通達別

添に記載の特定の減価率が適正な正常価格である根拠の文書の

不開示決定（不存在）に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（11）事件名：平成２８年（行情）諮問第８３号「情報公開窓口に行政文書フ

ァイル管理簿を置いていない理由が分かる文書の不開示決定

（不存在）に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（12）事件名：平成２８年（行情）諮問第８６号「補正書に補正の責任者氏名

を記載しない理由が分かる文書の不開示決定（不存在）に関す

る件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

- 3 -

（13）事件名：平成２８年（行情）諮問第８４号「情報公開法上不開示になる

新聞記事の管理をどのようにしているかが分かる文書の不開示

決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（14）事件名：平成２８年（行情）諮問第８５号「行政指導の内容・法的根拠・

具体的事例が分かる文書の不開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（15）事件名：平成２８年（行情）諮問第８８号「総務省から入手した文書（平

成２６年度）の不開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（16）事件名：平成２７年（独情）諮問第１１号「医学部附属病院において特

定治療を受けた患者の状態が分かる文書の不開示決定（不存在）

に関する件」

   諮問庁：国立大学法人京都大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（17）事件名：平成２６年（行情）諮問第７３３号「技術基準検討委員会等の

設置や委員等の選出に係る文書等の不開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

〈文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〉